
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 18 juli 2023, 

 

besluit: 

 

1. Conform de Nota van Zienswijzen ‘Koningin Julianaplantsoen & Koningin Wilhelminalaan, 

Waardenburg’ d.d. juni 2023 de zienswijze deels gegrond te verklaren;   

2. het ontwerpbestemmingsplan "Koningin Julianaplantsoen & Koningin Wilhelminalaan, 

Waardenburg" met planidentificatie NL.IMRO.1960.WAAHetPlantsoen-ONT1 met de 

daarbij behorende ondergrond, toelichting, bijlagen, langs elektronische weg en analoge 

vorm gewijzigd vast te stellen, zoals aangegeven in hoofdstuk 4 en 5 van de Nota van 

Zienswijzen ‘Koningin Julianaplantsoen & Koningin Wilhelminalaan, Waardenburg’ van 

juni 2023 ;    

3. accepteren van het restrisico voor het aspect externe veiligheid vanwege de ligging van 

het plangebied in de directe nabijheid van de A2, de spoorlijn Geldermalsen – Den Bosch, 

de Betuweroute, de hogedruk aardgastransportleiding  en  het LPG-tankstation aan de 

Steenweg in Waardenburg; 

4. geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 lid 1 Wro vast te stellen, aangezien de 

afspraken en kosten middels een anterieure overeenkomst zijn geregeld.    

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 26 september 2023, 2023-083 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


